
UCHWAŁA NR XLVII/635/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu i Gminie Jabłonowo Pomorskie 

Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 547 i 583) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz 305 z późn. zm1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Miastu i Gminie Jabłonowo Pomorskie w 2022 r. pomocy finansowej z budżetu 
województwa w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej 
nr 080155C w miejscowości Jabłonowo-Zamek” w kwocie 460 984, 00 zł brutto (słownie: czterysta 
sześćdziesiąt tysięcy dziewięćset osiemdziesiąt cztery złotych 00/100 groszy). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

 
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 

2054 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583, 655 i 1079. 

Id: F893D9DD-8A16-4FE7-A52F-5D57A9EBCF77. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Uchwała dotyczy pomocy finansowej, udzielanej w formie dotacji celowej Miastu i Gminie Jabłonowo 
Pomorskie w roku 2022 na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 080155C w miejscowości 
Jabłonowo - Zamek” w kwocie 460 984,00 zł brutto. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583.) 
na podstawie którego województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego 
udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305  z późn. zm.), na podstawie 
którego wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych 
w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Art. 220 ust. 1 ww. ustawy, na podstawie którego z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 
udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc 
rzeczowa. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Burmistrz Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, zwrócił 
się z prośbą o możliwość dofinansowania z budżetu województwa zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 
080155C w miejscowości Jabłonowo - Zamek”. 

 Powyższa droga gminna stanowi dojazd do pałacu Narzymskich, który obecnie jest Domem Generalnym 
Zgromadzenia Sióstr Pasterek oraz terenów rolnych. Projektowana długość odcinka drogi wynosi 216 m 
o szerokości 5 m. Na całej długości projektowanego odcinka nie ma chodników. Przedmiotowa droga gminna 
jest połączona z drogą wojewódzką nr 543. 

Celem inwestycji jest poprawa bezpieczeństwa wszystkich użytkowników drogi. Niewątpliwie zastosowana 
technologia wykonania podniesie również walory estetyczne obiektu pałacowego wpisanego do Rejestru 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków pod  numerem A/524. Obecnie droga nie zapewnia prawidłowego 
odprowadzania wód opadowych, co zagraża bezpośrednio bezpieczeństwu użytkowników ww. drogi. 

Wartość przedmiotowego zadania szacowana była na poziomie 623 788,49 zł brutto. 

W związku z postepowaniem przetargowym przeprowadzonym zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) wartość zadania uległa zwiększeniu na 
kwotę 837.069,74 zł brutto. Natomiast dofinansowanie, o które Miasto i Gmina Jabłonowo Pomorskie 
aplikowało w ramach PROW na lata 2014-2020 wyniosło 376 100,00 zł brutto. 

Wobec powyższego Burmistrz Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie zwrócił się z prośbą o możliwość 
zwiększenia pomocy finansowej z budżetu województwa o brakującą kwotę. 

Planowany termin rozpoczęcia inwestycji – czerwiec 2022 r. 

Planowany termin zakończenia inwestycji – wrzesień 2022 r. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Udzielenie pomocy finansowej w roku 2022 z budżetu województwa w kwocie 460 984,00 zł brutto 
umożliwi Gminie przebudowę ww. drogi gminnej na terenie miejscowości Jabłonowo - Zamek, a tym samym 
przyczyni się do poprawy jakości i bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

W budżecie województwa w dziale 600 rozdziale 600 16 paragrafie 6300 dla zadania pn. „Przebudowa drogi 
gminnej nr 080155C w miejscowości Jabłonowo - Zamek” – wsparcie finansowe zabezpieczono środki na 
udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 460 984,00 zł brutto. 

Id: F893D9DD-8A16-4FE7-A52F-5D57A9EBCF77. Podpisany Strona 1



Udzielenie przez Województwo Kujawsko-Pomorskie wsparcia finansowego Miastu i Gminie Jabłonowo 
Pomorskie jest uzasadnione. 

Id: F893D9DD-8A16-4FE7-A52F-5D57A9EBCF77. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



